
dnes otevírámeotevíráme

Hračky
Atrakce

Zábava

K
reativita

A
kceRadost

V Praze, Na Příkopě 14
www.hamleys.cz

čtvrtek 5. kvĚtNA 2016 č. 87 • WWW.MetrO.CZ



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590800

• Koupím moto českosloven-
ské výroby - Stadion, Jawetta,
Pařez, Pionýr, Jawa, CZ....atd.,
v původním nálezovém stavu,
koroze, nekompletní, pouze
díly k těmto motocyklům. Dě-
kuji za nabídku. Tel.
72249179689983

Práce - poptávka
• 31- letý Bc. hledá práci v Pra-
ze na HPP v administrativě,
zkušenost ze zahraničí. AJ, ŘP
"B", Nástup možný ihned. Tel.
72491824691049

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87527

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt:
739683785.88527

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88572

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy Tel:
73117826988584

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz89163

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
adela@pracovnici.eu,
martina@pracovnici.eu89231

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-90 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972289278

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 15.000,-, diety až 55 Eur/den,
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, T. Pressler,
Quehenberger Transport.89294

• Přijmeme větší počet za-
městnanců na pozici strážný
pro Prahu 4, 5, 6 a 9. Požaduje-
me certifikát odborné způsobi-
losti, nástup ihned. Tel.:
27478274789378

• Automechanika vyučeného
přijme servis v Praze 10. Ucha-
zeče s vážným zájmem o obor
rádi zaškolíme. Solidní ohod-
nocení. Tel. 721014610 89399

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.89808

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru, kontaktování firemních zá-
kazníků za účelem vyplnění
krátkého dotazníku, nejedná se
o prodej! Volejte č. 72418277289827

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
denní provoz (Po - Pá). Životo-
pis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 89844

• Beauty salon Make Your
Charm hledá do svého týmu ka-
deřníka, barber kadeřníka, kos-
metičku, manikérku a pedikér-
ku. Požadujememin. 3 roky pra-
xe v oboru, chuť pracovat a dále
se vzdělávat. Práce na HPP, nad-
standardní platové ohodnoce-
ní. Životopisy posílejte na
manager@makeyourcharm.cz,
tel: 775560603 89986

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře, sani-
tářku na letní brigádu, fyziote-
rapeuta. T. 602651650 8-15 h. 90089

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Rado-
tín, Platný certifikát, nabízíme:
HPP, mzda: 140-170,- Kč/hod.
R. Kýhos, Tel. 778482816.90222

• Lakýrník Teamleader (práško-
vé, mokré lak.) Janka, P5-Rado-
tín, Praxe, zkušenost s vedením
týmu, HPP, nadprůměrné ohod-
nocení. R. Kýhos, Tel. 778482816 90226

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu po
celé Praze. Administrativní bu-
dovy a vrátnice. Vhodné pro
ČID a PID. Praxe a Kvalifikace
Strážný-68-008-E výhodou. Po-
žadujeme spolehlivost., Volej-
te Po - Pá od 8 do 14 hodin na
tel: 702027911. 90232

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90238

• Nabízíme místo střihačky
dámské konfekce. Místo výko-
nu práce Vršovice. Tel. č.
602979788 8-15 hod.90397

• Bageterie Boulevard přijme ih-
ned zaměstnance - obsluha nebo
příprava baget. 8.5hod. směny,
možnost profesního růstu. Osob-
ní schůzky na tel.: 73485585590416

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642790523

• Přípravář vozů před prode-
jem. Přijmeme pracovníky na
kompletní přípravu vozů k pro-
deji. Pracovní doba 8-20 h.
Krátký a dlouhý týden. Požadu-
jeme ŘP B, pracovitost, čistý
rejstřík trestů, slušné výdělky,
dlouhodobá spolupráce. Pra-
coviště v Praze 8.
milanna@milanna.cz, tel.
60241554990527

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průkazem.
Kontakt:cerhra@cerhra.czcz90557

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402690606

• Hledáme pokojskou - bri-
gádnici na občasnou práci v
úklidu v pražském hotelu. Tel.
28481211290619

• Řidič - skladník rozvoz v Pra-
ze a okolí, dvousměnný pro-
voz po-pá. CV na:
jana.stedronska@1er.cz.
Praha 6, nástup možný ihned. 90636

• Golem catering Praha při-
jme kuchaře na externí spolu-
práci na akci Pivní festival na
Letné od 11.5. do 28.5. Kon-
takt: Viktor.Fixl@gmail.com,
60330103490826

• Přijmeme montážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a střed-
ní Čechy. Požadujeme výuční list
instalatér a ŽL. Tel. 605775509,
e-mail: renemares@email.cz 90839

• Cukrárna Delikates na Vino-
hradské přijme vyučenou cuk-
rářku. Klasická výroba. Tel.
77510115390855

• Přijmeme asistentku OŘ.
Znalost práce na PC. Volná pra-
covní doba. Práce na ŽL. CV za-
slat na: iep.jc@email.cz90877

• Brigáda vybalování a doplňo-
vání zboží v hypermarketu v
odd. potraviny, nápoje, oděvy
a elektro 80-150 Kč/hod.
NABRIGADU.CZ, U Královské
louky 6, P5 90881

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den.
Směny dle výběru. Školení zaji-
štěno. T.: 222534534,
77733575690917

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o pozici prodavač/ka do
LAHŮDEK, PEKAŘ/KA. Školení
zajištěno, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756 90937

• Až 100 Kč/hod. za DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ - směny dle výběru, den-
ní i noční. Prodejny v Praze a
okolí. Zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 90950

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90963

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90986

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 774376103. 91013

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme číšníka/servírku s
praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru : tel. 777250282.91016

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctihodi-
nové služby. Čj rodilý mluvčí,
Aj pokročilý.tel. 603141254. 91019

• Bazén Hloubětín přijme stroj-
níka na obsluhu technologie,
plavčíka na HPP a plavčíky na let-
ní provoz u venk. bazénu. Opráv-
nění nutné. Tel. 72803725691034

• Stavební firma v Praze přijme
pracovníka pro zásobování sta-
veb. Požadujeme znalost staveb-
ního materiálu, manuální zruč-
nost, časovou flexibilitu, fyzickou
zdatnost, ŘP sk. B, ubytování zajis-
tíme. Kontakt tel. 272705474. 91035

• Bezpečnostní služba přijme
muže nebo ženu na pozici
strážný v centru Prahy do pro-
dejen knihkupectví. Mzda 75
Kč/hod. Zájemci volejte na tel.
72155817891036

• Přijmemepokladní do samo-
obslužné restaurace Praha 5 -
dlouhý/krátký týden. Tel.
603829087, e-mail:
muller@cafesconto.cz91045

• Přijmeme květinářku -
floristku s praxí na zkrácený úva-
zek. Praha 4. Tel. 731178114 91047

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1. Prac.
doba: 5,30-8,30, plat: 4.500 Kč
hrubého. Tel. 602616381 91073

• Filmová a produkční spol. hle-
dá děti 3 -14 let pro účinkování v
Tv pořadech, filmech a rekla-
mách. Děti musí být upovídané,
ne stydlivé! Info 602239909 91074

• Přijmeme strážné do vrátni-
ce na ostrahu pošt v Praze 6,7
a 9. Práce vhodná pro každé-
ho . Plat 63,- Kč/hod. Požaduje-
me čistý TR, znalost částečná
na PC. Tel: 602935880,
739545226.91111

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijme-
me bezp. pracovníky. Požadu-
jeme: čistý TR, zdravotní způ-
sobilost,.Tel: 602935880,
739545226.91113

• Spolupráce při otevírání no-
vého obchodního domu.
105-110 Kč/h., různé pozice!
Volejte: 603865211, 604208638
Termín akce: 15.5.-6.6.91127

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887388909

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90531

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomi-
ka a podnikání. Příprava pro-
střednictvím internetu. Stále
přijímáme přihlášky pro škol-
ní rok 2016/17. Více na
www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com90857

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a za-
bezp. systémy. 4leté studium
při zaměstnání. Studium pod-
porují přednášky a úkoly na in-
ternetu. Stále přijímáme při-
hlášky pro školní rok 2016/17.
Více na: www.spsezatec.cz,
e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 90862

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 90975

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489147

Finance - nabídka
• Půjčka až 50tis v hotovosti
na OP a mobil. S příjmem až
200 tis. Více než 10 poskytova-
telů ! Metro B Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546 87610

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho!Metro "C" Ládví, T. 724103102,
metro "B" Anděl, T. 607801801,
www.rychly-peniz.cz. Pracuji pro
více spol., po-pá 9-18 87904

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724490692

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87265

• Hledám vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do IKEM a na Homolku.
Právní servis zajištěn. Tel.
24141483088167

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90309

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro manžele - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně max do 14 tis - záleží
na stavu bytu. Děkujeme.
77508849890424

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Domov Sue RyDeR hleDá
kvalifikované pRacovníky

na pozici:

• zdravotní sestra
• pracovník v sociálních službách
do pobytové i terénní služby

• zdravotnický asistent

Požadujeme pozitivní vztah k seniorům,
empatii, spolehlivý a zodpovědný přístup.
Nabízíme smysluplnou práci s důrazem
na důstojnost člověka.

Životopis s motivačním dopisem zašlete na
e-mail: hana.krejcova@sue-ryder.cz, nebo
poštou: Hana Krejčová, Domov Sue Ryder,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4.

Domov sv. Karla Boromejského v Praze (LDN)
přijme

registrovanou
zdravotní sestru,

ošetřovatelku / sanitáře
Požadujeme vzdělání pouze pro zdravotnictví.

Upozorňujeme zájemce, že kurz PSP, je nedostačující.

Dále přijme
administrativní sílu

na poloviční úvazek (dobrá znalost PC).
Pro ženy možnost ubytování.

Kontakt: konsolata@domovrepy.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Úklidová firma přijme
pracovníky na ranní úklid
kanceláří od 5.30 – 8.00 hod.

na Praze 10, okolí Želivského.
Velice dobré platové podmínky. Zkušenosti
v úklidu vítány. Požadujeme pracovitost,

pečlivost, preciznost. Kontakt: 773 800 144

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 5. května 2016

Č. 87, www.metro.cz

22220
%%%Platí od:

5. - 14. 5.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.

20%

SL
EV
O
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

AKCE!!!249,-/m2
obklad:
dlažba:

mozaika:20,-/set

Svátek slaví: Klaudie
Min. 14°
Max. 18°

inzerce

Fanoušci Star Wars včera slavili. Ti čeští až v sobotu
Oslavy světového dne Star Wars proběhly včera, jak dokazují i pózující fanoušci této populární filmové série v tchajwan-
ské metropoli Tchaj-peji (na snímku). Čtvrtý květen je totiž celosvětově uznávaným dnem Star Wars. Čeští fanoušci
Hvězdných válek odsunuli oslavy až na sobotu, kdy Prahou v ranních hodinách projde průvod v maskách Darth Vadera
nebo princezny Leii. Následovat pak bude celodenní program v holešovickém Cross Clubu. AP – CHIANG YING-YING

inzerce

Sedm milionů. Tolik
stojí nepřijatý uprchlík
Nová pravidla. Brusel nabídl státům Evropské unie možnost vyplatit se z povinnosti přijmout uprchlíky.
Je to vydírání. Státy visegrádské čtyřky včetně Česka to odmítají, nejde podle nich o funkční řešení STRANA 8

Praha chce
zlepšit taxi
Od přísnějších pravidel
pro taxikáře si magistrát
slibuje férovější prostředí.
Od Nového roku mají lépe
zvládnout jak místopis, tak
jazyky. Ve hře jsou i speciál-
ní espézetky. STRANA 5

Sparťanský
dorost prohrál
Mladíci letenského klubu
si zahráli semifinále pohá-
ru. Kouč Ščasný kvůli velké
marodce musel poslat do
zápasu hráče z juniorky
a dorostu. Do finále ovšem
po výhře 2:1 postoupil Jab-
lonec. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA 5. května 2016 02

C
e d u l e

s názvy
visící na ná-

rožích ulic ob-
čas dokážou za-

motat hlavu i rodi-
lému Pražákovi. Al-

šovo, nebo Alešovo ná-
břeží? ptá se pozorná čte-

nářka deníkuMetro. Vysvět-
lení je přitom jednoduché.
Název nábřeží je starší než
současná úprava pravidel pra-
vopisu. „Jeho správná podoba
se změnila, ale nikdo nevymě-
nil staré cedule za nové,“ vy-
světluje Marek Laštovka, spo-
luautor Pražského uličníku,
encyklopedie názvů praž-
ských veřejných prostran-
ství.
Podobným případem je

i břevnovská ulice 8. listopa-

du. I tady si nejsou ani místní
jisti: je správně Osmého listo-
padu, nebo 8. listopadu? Na
cedulích je napsáno obojí.
Podle specialisty územní

orientace magistrátu Jarosla-
va Peterky je problém se
správnýmpojmenováním tře-
ba u ulic, které mají tradiční
název a na jejich pojmenová-
ní neexistuje žádné usnesení.
Takovou je třeba ulice KeHra-
du, kde dlouhá léta visela ce-

dule se starobylým názvem
Ku Hradu. Skutečnou lahůd-
kou je pak název ulice Desti-
nové v Košířích. V jiných čes-
kých městech mají ulice ne-
soucí jméno slavné operní
divy Emy Destinnové dvě N,
v Košířích jen jedno. Změnu
si ale místní nepřejí. Museli
by si totiž vyměnit všechny
doklady. Proti tomu je chybě-
jící písmenko v názvu ulice
určitě menší zlo. ROW

Lenny
Od 13 do 22 hodin se dnes
na Střeleckém ostrově
chystá Den Evropy – akce,
která připomíná 12 let od
vstupu Česka do EU. Vy-
stoupí například zpěvač-
ka Lenny, připraven je
bohatý program pro
děti i dospělé.
Vstup je zdar-
ma. MAFRA

Mate.
Je Alše,

či Aleše?

Mucha do Číny
Město chce půjčit Mucho-
vu epopej do Číny, obrazy
se tam mají vystavovat ve
druhé polovině roku 2017
a v roce 2018. Předtím
budou obrazy ještě v Ja-
ponsku. Memorandum
o porozumění, které sta-
noví podmínky zápůjčky,
včera projednal magistrát-
ní výbor pro kulturu. Pří-
buznému Aloise Muchy se
ale asijské turné nelíbí,
John Mucha proto Prahu
žaluje. ČTK

Slavné hračky
v Praze
V centru Prahy se
dnes otevře jedno
z největších
hračkářství
na světě –
Hamleys.
Jedná

se o nejstarší obchod své-
ho druhu na světě. Brit-
ská značka zbudovala dět-
ské království na více než
šesti tisících metrech čtve-
rečních v prostorách ně-
kdejší banky. V Evropě
se může pochlubit vět-
ším obchodem
s hračkami jen
Moskva. Hrač-
kářství se na-
chází Na Pří-
kopě.
iDNES.cz

Nábřeží připomíná slavnéhomalíře. JARMILA KOSTKANOVÁ

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 5. května 2016 03

Kulturní památka
se má dočkat ote-
vření po rekon-
strukci za dva roky.

„Je naší povinností Šlechtov-
ku zrekonstruovat a vrátit jí
tvář. Schválili jsme vypsání
výběrového řízení na dodava-
tele. Těším se, až se Šlechtov-
ka opět stane centrem spole-
čenského života nejen pro
Stromovku, ale i pro celou
Prahu,“ uvedla primátorka
metropole Adriana Krnáčová.

Ostatně rekonstrukce
Šlechtovky je podle radního
Jan Wolfa jednou z priorit
rady hlavního města. „Jsem
rád, že jsme konečně na pra-
hu realizace tohoto ambicióz-
ního projektu, který naváže
na tradici místa pro společen-
ská setkávání a pomůže oživit
Stromovku nejen pro reziden-
ty, ale i ostatní,“ řekl Wolf.

Také zahrada se dočká
opravy, Praha 7 zorganizuje
ve spolupráci s magistrátem
soutěž na její řešení. „Rekon-
strukce Šlechtovy restaurace
je skvělý dárek k 750. výročí
založení Stromovky, které bu-
deme slavit v roce 2018, což
je rok plánovaného dokonče-
ní,“ dodal starosta Prahy 7
Jan Čižinský. PUR

Mezi hroby běhají nejen zrzavé veverky
Olšanské hřbitovy jsou zelenou oázou metropole, a proto není divu, že jejich návštěvníci
mohou potkat i hravou veverku. Podle Správy hřbitovů se zde usadily také kočky nebo
řada druhů ptáků. Na hřbitovech mimo centrum je osazenstvo ještě pestřejší, žijí zde ba-
žanti či srnky, nedávno odtud správa musela vyhánět kance. LENKA PÍSAŘOVÁ

SVĚTOVÉ UMĚNÍ A HUDBA
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (velký sál)

12. 5. 2016
Vatikánská muzea ve 3D

14. 5. 2016
La Traviata –
– Royal Opera House

21. 5. 2016
Tři hvězdy v Mnichově
(Anna Netrebko, Jonas Kaufmann,
Thomas Hampson)

31. 5. 2016
Florencie a galerie Uffizi ve 3D

Vstupné 90 Kčwww.mlp.cz/akce

POZORNANĚ!

Tentomateriál byl pořízen z finančních prostředků poskytnutých hlavnímměstem Prahou na prevenci kriminality.

DLOUHOPRSŤÁK STOLNÍ
Longprstus tabulus

!

Místo výskytu
•Kavárny
•Cukrárny
•Kluby
•Restaurace
•Provozovny
rychlého občerstvení

Způsob obživy
•Nepozoravaně
se přiblíží a odcizí
volně položený
a nehlídaný telefon.

Prevence
•Nenechávejte
své věci bez dozoru.

V případě výskytu:☎ 158

inzerce

Historie Šlechtovky

Areál restaurace Šlechtovka
je kulturní památkou.

● Po 2. světové válce chátrala
zcela bez využití, dvakrát vy-
hořela a v roce 2002 ji zasáh-
la povodeň. Předmětem re-
konstrukce je historické já-
dro budovy, přistavovaný
zadní trakt hlavní budovy, vý-
chodní i západní přístavba
a vedlejší budova. Dále jsou
součástí projektu původní
sklepy, opěrná zeď, altán
a zpevněné plochy.

Šlechtovku
mají opravit



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 5. května 2016 04

Sekyrárna. Prostor
na Pankráci, ze kte-
rého stále mrazí.

Není mnoho míst v Praze,
kde by bylo tolik negativních
emocí. Pankrácká věznice
není veselá, ale bývalá seky-
rárna je možná nejtemněj-
ším místem metropole. Od
5. dubna 1943 do 26. dubna
1945 tam bylo popraveno gi-
lotinou 1075 lidí, z toho 155
žen. Další neznámý počet lidí
zejména židovského původu
byl oběšen.
Kvůli bezpečnostním opat-

řením se pietní místo, kte-
rým bývalá sekyrárna dnes
je, otevírá jen zcela výjimeč-
ně. Nahlédnout dovnitř moh-
li lidé včera při pokládání
věnců při uctění obětí okupa-
ce a pražského povstání.
„Stovky lidí tady odcházely

z tohoto světa za okolností,
které si asi nikdo z nás ani ne-
dokáže představit. Jejich od-
kaz nesmí nikdy vyblednout.
Byli to lidé, kteří dokázali ctít
hodnoty, pro které obětovali
hodnotu tak vysokou, jako
byl vlastní život. I to existuje
a je součástí našich dějin,“
uvedl ministr kultury Daniel
Herman.

Pankrácká sekyrárna se
skládala ze tří místností.
V první se předčítal rozsudek
nebo se zde odsouzený dozvě-
děl, že jeho žádost o milost
byla zamítnuta, ve druhé
byla instalována gilotina
a třetí sloužila jako sklad
rakví pro těla popravených.
Poslední popravu provedli

nacisté na Pankráci 26. dub-
na 1945. Hned potom giloti-
nu odvezli a její části shodili
do Vltavy přímo pod Karlo-
vým mostem. O dva měsíce
později ji vylovili potápěči.
Gilotina, ale i zbytky šibeni-

ce, na které popravovali v 50.

letech komunisté, jsou sou-
částí unikátní expozice o his-
torii věznice a českého vězeň-
ství. Návštěvníkům zvenčí
není toto místo přístupné
a slouží jen předem objedna-
ným badatelům z řad vědců
a studentům.
Ve věznici se ale nepřipo-

mínají jen oběti nacismu. Vra-
ta věznice se opět pootevřou
27. června, kdy si na dalším
pietnímmístě na dvoře vězni-
ce budou lidé připomínat Mi-
ladu Horákovou. Ta byla po-
pravena na Pankráci komu-
nistickým totalitním reži-
mem. ROBERT OPPELT

Osudová gilotina MAFRA

inzerce

Vodní vějíř pro vévodkyni
První oběť 1. světové války připomene radnice Prahy 6.
U Písecké brány na Hradčanech bude příští rok odhalena
plastika Vějíř Žofie Chotkové. Půjde o 1,75 metru vyso-
kou litinovou fontánu. Připomene českou šlechtičnu,
manželku následníka trůnu Františka Ferdinanda d´Este,
zavražděnou v roce 1914 v Sarajevu. PRAHA 6

Citát

Popravení byli skuteč-
ní hrdinové, na které
mohou být Češi prá-
vem hrdi.
DANIEL HERMAN,MINISTR KULTURY

SHOW BARMANŮ
Dnes se v rámci českého
finále soutěže Chivas Mas-
ters rozhodne, který bar-
man vyrazí v létě do Číny
a má šanci stát se novou
mezinárodní hvězdou.
Cestování je letos také té-
matem samotné soutěže.
V pražském prostoru
Royal se desítka finalistů
přeneseně proletí do New
Yorku, do Šanghaje a pak
domů. Akce se pro veřej-
nost otevírá v 17.30 hodin
a je zdarma.

DOKUMENT
Dnes přichází do kin do-
kument Tajemství Diva-
dla Sklep aneb Manuál na
záchranu světa režisérky
Olgy Dabrowské. Kulturní
fenomén Divadlo Sklep
letos slaví 45 let.

DIVADLO
Začíná 5. ročník student-
ského festivalu PidiFEST,
který se koná až do nedě-
le v Pidivadle. Letošní mot-
to zní Divadlo spojuje. MET

Tipy na dnešní den Místo, kde stínali
hlavy hrdinům



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. května 2016 05

Přísnější pravidla
pro taxíky. Zjistili
jsme, za kolik jezdí
jednotlivé firmy.

Je to tu znovu, boj s větrnými
mlýny. Magistrát chce opět
ukočírovat řidiče taxi. Od no-
vých pravidel si slibuje féro-
vější prostředí. Taxikáři bu-
dou od Nového roku muset
lépe znát místopis, složit
zkoušku z jazyka a jejich vozi-
dla budou muset být mladší
šesti let. Primátorka Adriana
Krnáčová hodlá do novely sil-
ničního zákona ministerstva
dopravy zahrnout třeba i re-
gistrační značky v jiné než
bílé barvě. Podle nových pravi-
del bude mít Praha možnost
nepoctivým taxikářům také
zabavit žluté karty, díky kte-
rýmmohou svou službu vyko-
návat. „Nejpalčivější je vyma-
hatelnost postihů, které jsou
nepoctivým taxikářům ulože-
ny,“ zdůrazňuje primátorka
Adriana Krnáčová největší
problém s těmi, co nedodržu-
jí pravidla.

Problémy mezi městem
a taxikáři jsou dlouhodobé
a začaly už v roce 2005. Tehdy
dostalo několik taxikářů výpo-
věď z nájmu, protože nere-
spektovali předpisy a vozili za-
hraniční turisty klidně i za
sto korun za kilometr. Novela
by měla začít platit začátkem
příštího roku. Do připomínko-
vého řízení, kterým bude nej-
prve procházet na minister-
stvu, se ve druhé části zapojí
i Praha. FILIP JAROŠEVSKÝ

Za kolik taxíkem

Průměrný nástupní tarif je na
třiceti třech korunách, za každý
kilometr si připravte dvacetiko-
runu.

● Extrémně nízko se pohybuje
ceník taxislužby Taxify – ná-
stupní sazba 30 korun a za ki-
lometr 9,9 koruny. Zákazník si
ale v případě takto nízké sazby
musí pohlídat, zda se mu neza-
počítává také takzvaná časová
sazba. Nejde přitom o dobu če-
kání taxíku, ale sazba běží po
celou dobu jízdy.

● Nejníže se pohybují ceny u ta-
xislužeb Hopin – sazba 30 ko-
run, 16,9 za kilometr, Nejlev-
nější taxi, respektive Taxi Pra-
ha, kde zaplatíte za nástup 27
korun a 18 za kilometr. S nimi

drží krok také Profitaxi
s 30 korunami za nástup
a 17,9 koruny za kilometr, za
přestupky stíhaný UberPOP
rovněž se 30 korunami za ná-
stup a 12 za kilometr (v době
špičky ale zvedá své ceny až
na trojnásobek této sazby), Je-
tax s 30 korunami a dvacetiko-
runou za kilometr a Speed
Cars Praha se 40korunovým
nástupem a 19 korunami za ki-
lometr.

● Pod průměrem se drží také
Modrý Anděl s nástupem za
40 korun a 19 korunami za ki-
lometr, Kurýr Taxi se 38 ko-
runami za nástup a 19,9 koru-
ny za kilometr a AAA taxi se
30 korunami za nástup a 21 ko-
runami za kilometr.

● Tarif blížící se nejblíže průmě-
ru nabízí firma Sedop – 30 ko-
run za nástup, 23 za kilometr,
Halo Taxi – 30 korun za ná-
stup, 23,9 koruny za kilometr,
City taxi – 40 za nástup, 23,9
za kilometr a Tick Tack – 30 ná-
stup, 25 kilometr.

● Nejblíže má k maximálnímu
povolenému tarifu již zmíněná
firma Uber, tentokráte s pří-
domkem Black, kde zaplatíte
40 korun za nástup a 27 za ki-
lometr. I zde ale platí, že si
v době špičky připlatíte od 1,5
až do 3násobku této sazby.

● Stranou tohoto žebříčku stojí
firma Liftago, jelikož jezdí
za tarify jednotlivých taxikářů.
Souhrn jejich cen je v průměru
vypočítán na 33 korun za ná-
stup a 23 korun za kilometr.

Citát

Nechápu, proč
ministerští úředníci
nesouhlasí s tím, aby
taxikáři měli jinou
espézetku.
ADRIANA KRNÁČOVÁ
PRAŽSKÁ PRIMÁTORKA

inzerce

Postihy pro dispečinky

Za porušení zákona byli do-
sud postihováni pouze samot-
ní řidiči a dopravci.

● Podle ministerstva dopravy
je proto namístě, aby zpro-
středkovatelé měli povin-
nost zajistit, že bude přepra-
va provedena dopravcem,
který má potřebné živnos-
tenské oprávnění, a řidičem,
který má oprávnění řidiče ta-
xislužby. Pokuta za porušení
je navržena až na půl milio-
nu korun.

● Mediálně známé jsou napří-
klad postihy řidičů alternativ-
ní taxislužby Uber za jízdu
bez taxametru a řádného
označení. Ministerstvo do-
pravy ale vždy uvádělo, že
zákon porušují samotní
smluvní řidiči, provozovate-
lé mobilní aplikace za zpro-
středkování jízdy podle pů-
vodní podoby zákona posti-
žitelní nebyli.

Praha zkouší krotit taxíky



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. května 2016 06

Desítky lidí odvez-
la policie po zása-
hu. Údajně by mělo
jít o velkou rozkrá-
dačku.

Celníci a policisté zasahovali
ve dvou skladech společnosti
Čepro kvůli krádežím značné-
ho množství pohonných
hmot. Zadrželi kvůli tomu
hodně lidí, podle neoficiál-
ních informací jich možná
byly desítky. Razie se uskuteč-
nila o víkendu a jeden ze skla-
dů, kde policie a celníci zasa-
hovali, byl v Bělčicích na Stra-
konicku. Podnět k vyšetřová-
ní případu dalo samo Čepro.
Zpráva vyplula na povrch až
včera a samo Čepro a Gene-

rální ředitelství cel ji potvrdi-
ly. „Vyšetřování se týká čin-
nosti několika zaměstnanců
důvodně podezřelých, že se
podíleli na nezákonné činnos-
ti spočívající v narušení pro-
duktovodu,“ uvedla za firmu
jejímluvčí Lenka Svobodová.

Dodala, že razie se týkala
mimopražských prostorů fir-
my. Generální ředitelství cel
uvedlo, že zásah byl výsled-
kem déle připravované akce.
Více podrobností nechtěla fir-
ma ani vyšetřovatelé prozra-
dit. ČTK

Obří razie kvůli
krádežím nafty

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete nám svůj
strukturovaný životopis
s průvodním dopisem

na adresu:
MAFRA, a. s.,

personální útvar,
Karla Engliše 519/11,

150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude:
obsluha zařízení na odvíjení rolí papíru.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor
strojní), ochotu pracovat ve vícesměnném provozu
(hlavní část výroby se odehrává ve večerních
a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových
rotačních polygraických strojů, expedičního
zařízení a zařízení na výrobu tiskových desek.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme:minimálně vyučení v oboru strojním,
schopnost orientace ve strojních výkresech
a související dokumentaci, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro
absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude:
údržba tiských strojů.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme
obor strojní), pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí
mediální společnosti, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování a další
zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina.Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel. č. 225 063 117

Policie odhalila další padělky
dálničních známek. Řidičům,
kteří je používají i nevědom-
ky, hrozí pokuty, a to až 100
tisíc korun Proto minister-
stvo dopravy upozorňuje,
aby si dálniční kupony moto-
risté kupovali pouze na ofici-
álních prodejních místech.
Letos je to už druhý případ od-
halení falzifikátů. Na konci
ledna zachytili několik paděl-
ků celníci ve Středočeském
kraji. iDNES.cz

Brání se proti
Babišovi
Moravskoslezský hejtman
Miroslav Novák tvrdí, že
lživé výroky ministra fi-
nancí Andreje Babiše do-
staly pod velký tlak jak
jeho, tak i jeho rodinu. Na
vicepremiéra proto podal
žalobu, kterou včera začal
projednávat soud. Babiš
loni v televizní debatě
o přípravě průmyslové

zóny v Karviné mimo jiné
řekl, že je to Novákův
„kšeft“ a „tunel“, politika
také přirovnal k hejtmano-
vi Davidu Rathovi souzené-
mu za korupci.

Nejlepší víno
Šampionem 23. ročníku
Grand Prix Vinex se ve Val-
ticích stal Sauvignon pozd-
ní sběr 2015 od společnos-
ti Moravíno Valtice. Vyhrál

v konkurenci téměř 600
vzorků. Účast byla letos
rekordní. Soutěž potvrdila
kvalitu loňské sklizně, kte-
rá byla výjimečná. Týká se
to zejména bílých vín. Le-
tošního ročníku soutěže se
účastnilo 591 vzorků vín
od rovné stovky přihlašo-
vatelů z 16 vinařských
zemí. Zastoupení v soutěži
měla vína z Rakouska,
Německa, Slovenska, Ar-
gentiny nebo Ruska. ČTK

Na kuřáky zase čas
poslancům nezbyl
Poslanci se včera zhruba
dvě hodiny přeli kvůli navr-
hovanému úplnému záka-
zu kouření v restauracích
a dalších podobných zaříze-
ních. K hlasování o podobě
vládní předlohy, k níž se se-
šly dvě stovky úprav, se ne-
dostali. K dalšímu jednání
se dostanou nejdříve zítra.

Práce pro horníky
Zaměstnanci OKD, kteří
pracují na povrchových
pracovištích, by neměli
mít problém se sháněním
zaměstnání. Nabídek je
v oblasti zhruba tisíc. Na-
dějí budou firmy, které vy-
rábějí díly pro automobil-
ky nebo přímo nošovická
automobilka Hyundai. Co
bude se společností OKD,
která má miliardové dlu-
hy, rozhodne insolvenční
správce. iDNES.cz

Král Eben bude zhovadilý
„Úkolem krále majálesu je vládnout zhovadile. Musí být
daleko zhovadilejší než skuteční králové a vládci. Zhova-
dilost skutečných vládců je nepřekonatelná,“ uvedl po
svém včerejším jmenování králem majálesu Univerzity
Palackého v Olomouci Marek Eben alias Marek I. Herec
a muzikant si pořídí i dva tiskové mluvčí – jednoho na to,
aby hledal věci, které sám najít nemůže, a druhého, jenž
bude odpovídat na dotazy, které nebyly položeny, a sdě-
lovat názory, na které nejsou studenti zvědaví. MAFRASrovnání MD ČR

Policie šetří, jak pohonné hmo-
ty mizely. Mluví se o „narušení
produktovodů“ čili potrubí, kte-
rým se benzin a nafta distribuu-
je. V případu jsou zapleteni za-
městnanci společnosti Čepro.

● Zásah se údajně týkal dlouho-
dobých krádeží nafty,mezi
zadrženými údajně figurují
jak přímo zaměstnanci, tak
i distributoři nafty.

● Krádeže se týkaly stovek litrů

měsíčně. Systém byl podle in-
formací MF DNES jednoduchý:
zaměstnanci kradli tak, že den-
ně odepisovali část zásob.

● Čepro je jedním z největších
průmyslových podniků v Čes-
ku. Provozuje síť 1135 kilomet-
rů produktovodů, 650 sklado-
vacích nádrží, jejichž kapacita
je 1,7 milionu metrů krychlo-
vých. Společnosti patří 191
čerpacích stanic Euro Oil, tato
síť je největší český distributor
pohonných látek u nás.

inzerce

Navrtali díry do potrubí? Mizely stovky litrů měsíčně

Padělky. Řidiči,
dávejte pozor

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. května 2016 07

Skandinávci k nám
jezdí kvůli opera-
cím. Chtějí ušetřit.

Ve Švédsku vyjde operace očí
zhruba na 17 tisíc švédských
korun. To je v přepočtu skoro
50 tisíc českých. Právě ze se-
veru Evropy je řada pacientů
tuzemských očních klinik.
V Česku jsou totiž takové ko-
rekce zraku až čtyřikrát lev-
nější.
„Nejvíc pacientů máme

z okolních států, hodně jich
přijíždí také ze Skandinávie.

Výjimkou však nejsou ani
lidé ze zemí západní Evropy.
Operovali jsme také pacienty
z Mosambiku, Bahrajnu nebo
Indie,“ popsal skladbu pacien-
tů Pavel Stodůlka, přednosta
sítě očních klinik Gemini.
Zlevňování operací začalo

zhruba před čtyřmi lety. V té
době stála operace kvalitním
laserem až 25 tisíc za jedno
oko. Dnes je cena zhruba po-
loviční. „Na našich
klinikách se ročně
provede až 30 tisíc
operací a díky tomu
jsou už základní investice
do nových laserů uhrazeny.
Proto jemožné nabízet opera-

ce za výrazně nižší ceny,“
říká Stodůlka. „Nejčastěji pro-
vádíme nitrooční operace,
tedy výměnu nitrooční čoč-

ky, ať již z důvodu šedého zá-
kalu nebo pro odstranění di-
optrické vady – špatného vi-
dění do dálky či na blízko,“
vyjmenoval nejčastější opera-
ce Petr Kocian, ředitel Oční
kliniky DuoVize Praha.
Zajímavé také je, že každá

věková skupina má svou „ob-
líbenou“ operaci. „S šedým

zákalemknámpřicházejí vět-
šinou pacienti v důchodovém
věku. Na laserové odstranění
dioptrií naopak zase přichá-
zejí mladší lidé, zhruba do
věku 40 let. Nemalou skupi-
nu tvoří pacienti středního
věku, které trápí špatné vidě-
ní na čtení,“ říká Kocian.
Kdo spíš než na operace

věří na léčivou sílu mrkve,
ten bude zklamán. „Mrkev je

skvělá zelenina. Je
bohatá na vitamin

A, který vyživuje sít-
nici, ale s dioptriemi

nic nezmůže,“ říká Lucie
Valešová, primářka kliniky

DuoVize. MAREK HÝŘ

Pozor! Tady bylo
nejvíc smrťáků
Každý rok vychází žebří-
ček dopravní bezpečnosti,
který sestavuje Česká po-
jišťovna. Podle jejích dat
se z velkých krajských
měst nejvíce loňských bou-
raček s oběťmi a velkými
škodami stalo v Brně, vý-
razně přibylo tragédií

v Olomouci. Naopak na
druhém konci žebříčku
jsou Karlovy Vary a vůbec
se neumíralo v Berouně,
Klatovech, Rakovníku,
Rokycanech a Tacho-
vě. iDNES.cz

Nová pohádka
Jihočeské divadlo zít-
ra premiérově uvede

rodinnou operu Dítě
a kouzla (na snímku). Kou-
zelný příběh z jednoho
domu, ve kterém ožijí le-

noška, konvice, ho-
diny, učebnice arit-
metiky a další, aby
se vzbouřily proti
zlobivému chlapci,
který je trápí. Děti
v doprovodu do-
spělých mají
vstup zdarma. MET

Úterní pózování jihomorav-
ského hejtmana Michala Haš-
ka po boku motorkářů z rus-
kého klubu Noční vlci vyvola-
lo u politiků rozhořčené reak-
ce. Hašek čelí kritice za pod-
poru pravicových radikálů,
kteří mimo jiné bojovali na
straně proruských separatis-
tů na Ukrajině.

„Demokratický politik má
celou řadu možností, jak dů-
stojně a s úctou oslavit výročí
konce války, určitě všakmezi
ně nepatří pózování s ban-
dou militantních nacionalis-
tů,“ uvedl brněnský primátor
Petr Vokřál. „Někdo se fotí
s tuneláři, já smotorkáři,“ vy-
smál se Hašek kritice. iDNES.cz

K jednomu z mýtů patří,
že se cena laserové operace
odvíjí od počtu dioptrií.

● Cena laserové oční operace
se nikdy od počtu dioptrií ne-
odvíjela. Drahá je samotná
technologie, která se během
operace použije, a je tak
v podstatě úplně jedno, jestli
se při operaci odstraní jedna
dioptrie, nebo deset.

● Také není pravda, že vysoký
počet dioptrií nelze operovat.

● Mezi další mýty patří i to, že
by ženy na operaci očí nemě-
ly chodit před porodem. To
ale není pravda. Ženy nemuse-
jí vyčkávat, není důvod.

● Jen asi u pětiny žen s vysokým
počtem dioptrií se může po
ukončení těhotenství zrak
mírně zhoršit.

Tydýt blbne
V pražském Café Royal na
Vinohradské třídě se
uskuteční 8. května natá-
čení dalšího dílu zábavní-
ho pořadu Comedy Club,
který běží každé pondělí
na Prima Comedy Cent-
ral. Na večer se prodávají
lístky. Vystoupí Lukáš Pa-
vlásek (na snímku), který
se proslavil především
jako Tydýt v reklamě na
mobilního operátora, ale
také Miloš Knor nebo Es-
ter Kočičková. MAFRA

Zlevnili jsme pro vás ceny elektřiny a plynu.
Nyní ušetříte až 20 % na silové elektřině nebo
10 % z ceny odebraného plynu. Navíc když
budete platit naší novou ČEZ KARTOU, fakturu
za energie budete mít ještě levnější.

Vaše spokojenost je pro nás na prvním místě.

www.cez.cz | Zákaznická linka 371100 100

Jsme s vámi. skupina Čez

U ČEZ máme jistotu
nízkých cen energií

Hašek s motorkáři. Baví
se kritikou kvůli fotce

Více dioptrií, vyšší cena? Je to nesmysl Cena

8,5
Tolik tisíc dnes nejméně stojí
operace jednoho oka. První
laserová operace očí byla
v Československu provedena
v roce 1991. Cena za zákrok
na jednom oku tenkrát činila
šest tisíc korun. Pak postup-
ně ceny stoupaly. Ročně se
v Česku provedou desítky
tisíc těchto operací.

Zprávy krátce

inzerce

Lepší zrak je v Česku
levnější. Láká i cizince

Na festivalu
Colours of Ostrava
zahrají i hvězdy
nezávislé hudební
scény.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 5. května 2016 08

Unie má krizový
plán na přerozdělo-
vání uprchlíků.

Evropská komise (EK) včera
představila reformu řešení
žádostí o azyl. Základem no-
vého návrhu komise je úpra-
va takzvaných dublinských
smluv. Nyní, pokud bude ně-
jaký členský stát čelit příliš
velkému počtu azylantů, bu-
dou žadatelé automaticky
přerozdělováni do jiných stá-
tů. To se týká i České republi-
ky. Česká eurokomisařka
Věra Jourová si myslí, že kri-
zové přerozdělování by ne-
mělo být automatické.
Určení zvládnutelného po-

čtu žadatelů bude záviset na
velikosti a bohatství dané
země. Státy ale budou mít
možnost se dočasně ze systé-
mu vyplatit částkou 250 tisíc
eur (6,75 milionu korun) za
jednoho odmítnutého žada-
tele. Finance by měly jít
tomu státu, který se odmítnu-
tého žadatele ujme. O návr-
hu teď bude jednat europarla-
ment a členské země. Řešení
mezi nimi nemá jednoznač-
nou podporu. Česká republi-
ka patří mezi státy, které po-
dobné řešení odmítají. Podle
nich je dlouhodobě nefunkč-
ní a obrátily se kvůli tomu na
unijní soud. Považují to za vy-

dírání. Český ministr zahra-
ničních věcí Lubomír Zaorá-
lek je z nového návrhu řeše-
ní uprchlické krize nemile
překvapen. Evropská komise
by podle něj neměla předklá-
dat návrhy, které Evropu roz-
dělují.
„Státy by měly mít daleko

více možnost říci, kolik lidí

jsou schopny přijmout a jak
je budou integrovat. To je
nejen věc pro vlády, ale také
pro obce a místní komuni-
ty,“ hodnotila s pochybnost-
mi rozhodnutí EK Věra Jouro-
vá. Rozhodnutí zkritizoval
i Miloš Zeman, podle něhož
je třeba návrh odmít-
nout. ČTK

Evropská komise (EK) včera roz-
hodla, že umožní europarla-
mentu a členským státům Unie
zrušit víza pro občany Turecka.

● Víza budou moci být zrušena,
když Turecko do června splní
zbytek podmínek EU. Podle
místopředsedy EK Franse Tim-
mermanse udělalo velký po-
krok v jejich plnění.

● Rozhodnutí EK padlo na zákla-
dě březnové dohody mezi EU
a Tureckem. To se zavázalo,
že začne přebírat uprchlíky,
kteří připlouvají do Řecka
přes Egejské moře.

● EU má také za každého z Řec-
ka vráceného Syřana přesídlit
na své území jiného syrského
uprchlíka, kterých je nyní v Tu-
recku více než 2,5 milionu.

F. Timmermans PROFIMEDIA.CZ

Evakuace 80tisíc lidí
Kanadské město Fort McMurray v provincii Alberta ohro-
žoval obrovský lesní požár. Kvůli větru se rychle šířil. Do-
movy muselo opustit 80 tisíc obyvatel města. AP

O zrušení víz pro Turky rozhodnou členské státy EU

Graffiti láká lidi k diskusi
Žena v libanonském Bejrútu prochází okolo obrazu na
stěně. Graffiti umělci chtějí vtáhnout mladé lidi do disku-
se o politické situaci. AP

Nepřijatý uprchlík
bude za 7 milionů

Ne Slovenska a Polska

Podle Slovenska a Polska je
nový systém přerozdělení
azylantů mimo realitu.

● Podle slovenského ministra
vnitra Roberta Kaliňáka zna-
mená návrh krok o devět
měsíců zpět.

● Polský ministr vnitra Mari-
usz Błaszczak prohlásil, že
návrh je v rozporu s právy
členských zemí EU.

Zprávy krátce

Souboj Trumpa
s Clintonovou
Po prohraných úterních
primárkách v americ-
kém státě Indiana od-
stoupil Ted Cruz. Donal-
du Trumpovi to praktic-
ky zajišťuje prezident-
skou nominaci. Předpo-
kládá se, že Hillary Clin-
tonová prezidentskou
nominaci od Demokra-
tické strany dostane.

Úmrtí v Tatrách
Počet úmrtí ve sloven-
ských horách v uplynulé
zimní sezoně výrazně
stoupl, přibylo i úrazů.
Horská záchranná služ-
ba nejčastěji pomáhala
Slovákům. Od začátku
loňského prosince do
konce letošního dubna
na Slovensku zemřelo
19 lidí, a to hlavně ve Vy-
sokých Tatrách. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 5. května 2016 09

Přehlídky na Kubě
se účastnily
hvězdymódy
i filmu.

Po historické návštěvě Barac-
ka Obamy a prvním velkém
koncertu západní kapely,
britských Rolling Stones le-
tos v březnu, kubánská met-
ropole zažila v úterý večer
další událost v této zemi desít-
ky let nevídanou. Do centra
Havany se sjely zahraniční ce-
lebrity na módní přehlídku
francouzské značky Chanel.
Mezi modely měl být i vnuk
kubánského diktátora Fidela
Castra. Nakonec se ale na
mole neobjevil.
Z publika, do něhož se ale

běžní Kubánci nedostali, sle-
dovali letní kolekci šatů ve
stylu art deco i herečka Tilda
Swintonová, supermodelka
Gisele Bündchenová (na
snímku nahoře vpravo), zpě-
vačka Vanessa Paradisová či
herec Vin Diesel (nahoře vle-
vo), který v Havaně právě na-
táčí další díl série Rychle
a zběsile. Přehlídku první vel-
ké západnímódní značky při-
jela do Havany představit iko-
na světovémódy, dvaaosmde-
sátiletý Karl Lagerfeld. ČTK

Američanka Charla Nasho-
vá, které tým českého chirur-
ga Bohdana Pomahače před
pěti lety transplantoval obli-
čej, je zpět v nemocnici v Bos-
tonu. Hospitalizována byla,
když lékaři zjistili, že orga-
nismus novou tvář nepřijal.
Podle včerejší zprávy se léka-
ři pokusili vysadit léky na po-
tlačení imunity, které Nasho-
vá užívala od operace.
Transplantace z května 2011
byla třetím pokusem týmu
českého lékaře o náhradu ob-
ličeje. Nashová byla znetvoře-
na v roce 2009, kdy ji vážně
zranil šimpanz její kamarád-
ky. Lékaři se tehdy pokusili
transplantovat Nashové
i obě ruce, které jí zvíře utrh-
lo, ale už tehdy je imunitní
systém nepřijal a musely být
opět odejmuty. Experiment
ale teď museli ukončit a léky
pacientka znovu užívá v na-
ději, že se odpor organismu
vůči transplantátu zmír-
ní. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
KNihU sE vsTUPENKOU Namezinárodní knižní veletrh!

SOUTĚŽní OTázka
kdo byl čestným hostem loňského veletrhu?

a) egypt b) thajsko c) rusko

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TELEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte vELE-
TRh KNih. Pět soutěžících se
správnou odpovědí vyhrává knihu
se vstupenkou na literární veletrh
svět knihy Praha 2016! výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete na www.metro.cz

Transplantace.
Tělo ženy
obličej odmítá

inzerce

Zprávy krátce

Předvádět měl i Castrův vnuk Tony (dole). FASHIONISTA.COM, AP

Mezi modely měl
být i vnuk Castra

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Přivítejte v sobotu 7. května 2016 již 220. lázeňskou sezónu
v Lázeňském resortu nedaleko Prahy. Již před 15. hodinou na
Vás čeká program plný hudby, tance, občerstvení a společenské
zábavy pro celou rodinu.

V programu vystoupí mažoretky, šermíři, pěvecký soubor,
návštěvníky nalákají stánky s občerstvením i ochutnávka vín a sýrů.
Zajímavá bude výstava historických fotografií z lázní, stánky
s ukázkou venkovních masáží, dětské soutěže a dílnička. Romantiky
zase potěší projížďky kočárem taženým koňmi.
Zcela mimořádným a významným za-
vršením slavnostního dne bude příjezd
Jeho Eminence Dominika kardinála Duky,
arcibiskupa pražského, primase českého,
který v podvečer požehná nové lázeňské
Kapli Salve.

I umělý déšť umí ochladit
Indická dívka tančí pod kapkami umělého deště v akva-
parku v Hajdarábádu během jarního odpoledne. Velkou
část Indie přitom v těchto dnech zasáhla vlna obrovských
veder. AP

Boj s narkobarony
Kolumbijské úřady bě-
hem první třetiny letošní-
ho roku zabavily rekord-
ních 87,5 tuny kokainu.
Vláda prezidenta Juana
Manuela Santose v součas-
nosti dokončuje jednání
o míru s největší povsta-
leckou organizací Revoluč-
ní ozbrojené síly Kolum-
bie, pro niž je zásadním

zdrojem příjmů prodej
drog. Pokud se podaří po-
vstalce odzbrojit a ukon-
čit více než půlstoletí trva-
jící konflikt, budou mít
bezpečnostní složky více
sil na boj se zločineckými
gangy, proti nimž již letos
nasazují větší množství
lidí. Kolumbie je spolu
s Peru největším světo-
vým producentem kokai-
nu. iDNES.cz



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 5. května 2016 10

Lepší zrak je v Česku
levnější. Láká i cizince

Na festivalu
Colours of Ostrava
zahrají i hvězdy
nezávislé hudební
scény.

Festival Colours of Ostrava,
který proběhne od 14. do 17.
července v industriálním are-
álu Dolních Vítkovic, přidá-
vá do programu sedmnáct
nových jmen, která patří
k tomu nejzajímavějšímu na
nezávislé scéně u nás i v za-
hraničí. Na jejich výběr do-
hlíželo vedení magazínu
Full Moon a vystoupí na scé-
ně pojmenované právě
podle tohoto hudebního mě-
síčníku. Asi největší hvěz-
dou této scény budou hodně
hluční italští instrumentalis-
té Zu. Pravidelně vystupují
a nahrávají s hvězdami typu
Mikea Pattona, Melvins, So-

nic Youth, No Means No
nebo Dälek.
Jednou z tajných hvězd fes-

tivalu bude podle šéfredakto-
ra Full Moon Michala Paříz-
ka polská zpěvačka Brodka.
Dále vystoupí třeba italská
skupina Sacri Cuori, která
po svém přistupuje k žánru
americana, argentinská
electro postpunková dvojice
Mueran Humanos nebo pol-

ský alternativně hiphopový
projekt Syny. Z domácích
jmen upozorňuje Pařízek na
skupinu B4, jež nabídne pro-
gram Die Mitternachs-
maus, nebo na coververze
The Plastic People of the Uni-
verse v krautrockovémpodá-
ní. O páteční půlnoci pak po-
zve festivalové publikum
k výletu do vesmíru písnič-
kář Kittchen. METRO

Známý italský skladatel filmo-
vé hudby Ennio Morricone
zrušil koncerty naplánované
na následující týdny kvůli váž-
ným potížím s páteří. Lékaři
mu nařídili absolutní klid.
K vystoupením by se měl vrá-
tit koncem června. Římská
konzervatoř Svaté Cecílie, kte-
rouMorricone absolvoval, sdě-
lila, že se neuskuteční na její
půdě žádný ze čtyř květno-
vých koncertů. Zklamáni bu-
dou i fanoušci, kteří mají vstu-
penky na dvě představení v Pa-
říži. Koncerty naplánované na
konec června v Británii a Bel-
gii by už ale ohroženy být ne-
měly. Morricone letos získal
Oscara za nejlepší hudbu k fil-
mu Osm hrozných. ČTK

Hlukařina, píseň
i electropunk

Hvězdou Colours jsou instrumentální Zu. ARTSMARKETING .CZ

Legendární skotská skupina
Nazareth se už za dva týdny
vrátí koncertovat do Česka.
Koncert se bude konat v br-
něnskémSonocentru 20. květ-
na. Nazareth si získali celosvě-
tovou popularitu především
coververzí písně Love Hurts
a skladbou Dream On, které
se zařadily mezi stovku nej-
lepších skladeb všech dob. „Je
neuvěřitelné, kolika různými
způsoby se dá tahle píseň za-
vraždit,“ glosuje s úsměvem
úspěch nesmrtelné písně
Love Hurts baskytarista a za-
kládající člen Nazareth Pete
Agnew. METRO

Morricone.
Ruší koncerty
kvůli bolestem

Zprávy krátce

Retro sbírka
Galerie Tančící dům vy-
zývá ke sbírce předmě-
tů. Hledá dobové kousky
ze 70. a 80. let 20. stole-
tí. Pořádá totiž výstavu
Retro, která návštěvníky
zavede právě do této
doby. ČTK

Nazareth.
Legenda se
vrací do Česka

CyklistiCký závod
Halda MTB XC

BĚŽECký závod
aBSl GrafTon

run

Předem přihlášené děti

startovné ZdarMa!

dospělí za akční cenu! online

registra
ce na: sportpomaha.org/halda

14.5.
Halda nad

Centrálním parkem

Praha 13

st
ov

st
ov

st
ov

nu! online

rere

g/halda

Bohatý doprovodný program

•

Vstup pro veřejnost je zdarma!

•

Závody pro všechny

•

Věcné ceny

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. května 2016 1 1

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 14
Max. 18

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Víš, proč
se blondýny smějou,

když je bouřka? Protože
si myslí, že je někdo fotí!“

VÁCLAV VOJÍK
Facebook

Počasí
ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 Celý svět zná
francouzskou módní
návrhářku Coco
Chanel, její křestní
jméno však zní:
a) Louisgarde
b) Gabrielle
c) Jacqueline

2 Občanská válka
v Libanonu trvající
desítky let, která si
vyžádala na 150 tisíc
obětí, začala roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

3 Mezi romány, které
napsal polský
spisovatel Henryk
Sienkiewicz, nepatří
jeden ze tří:
a) Křižáci
b) Quo vadis
c) Vojna a mír

4 Britský herec David
Suchet, který se
proslavil rolí detektiva
Hercula Poirota, letos
slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

5 Místo, kde se v letech
1962 – 1968 v New
Yorku setkávali lidé
kolem Andyho
Warhola, mělo název:
a) The Library
b) The Theatre
c) The Factory

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,4 °C
Rok výskytu: 2003

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Světlík

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Vzpomínky na Treblinku
14:55 Velkolepá plavba

Kryštofa Kolumba (1/2)
15:50 Krásy evropského pobřeží
16:00 Konstruktéři
16:50 Letecká záchranka
17:15 S gurmánem na cestách II
17:55 Ořechov 1945
18:15 Za každým pomníčkem

příběh
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky (ČR, 2006). Povídky
Vražedné překvapení, Mistr
a Prst a prstýnek spojuje
téma lázní. Příběhy se
odehrávají v příjemném,
leč poněkud nebezpečném
prostředí lázní

21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:40 Gejzír
23:10 Sezona za vodou (6/6)
23:55 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1987)

01:15 AZ-kvíz
01:50 Toulavá kamera
02:15 Dobré ráno
04:45 13. komnata L. Semelky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kazachstán,
křižovatka Střední Asie
Odvážné futuristické stav-
by i rozmanité scenerie
divoké přírody

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (3/8)
21:55 Intolerance
22:25 Protektor

Romant. drama (ČR,
2009)

00:05 Sestřička Jackie IV (6)
00:35 Folklorika
01:00 Babylon
01:25 Chcete mě?
01:50 Putování za muzikou
02:20 Stroje - to je moje!
02:30 Spravedlnost a mír
02:55 Případ pro ombudsmana
03:15 Notes
03:55 Folklorika
04:25 Na moll

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Brémy (6)
03:00 Policie Hamburk VI (7)
03:45 Návrat komisaře Rexe IX

(3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (654)
Seriál (ČR, 2016). Stela už
má dost Tomášových intrik.
Vyhrožuje rozvodem. Hof-
manův syn tvrdí: otec je
nesvéprávný a sňatek
s Bělou je neplatný. Hrají:
Z. Adamovská, J. Kanyza,
V. Zavřel, M. Stránský,
P. Rychlý, A. Kerestešová,
J. Žák, M. Zounar, L. Hejlík

21:30 Prásk!
22:10 Poslání

Akční film (USA, 2001)
23:45 Dr. House III (5, 6)

Seriál (USA, 2006)
01:25 Áčko
02:25 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (515)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VII (21)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Zásah z pekla
Akční thriller (USA, 1993)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(6)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Vegas (21)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:15 Ospalá díra II (15)
Myster. seriál (USA, 2015)

02:00 Vegas (21)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:40 American Horror Story:
Asylum (6)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:20 Ospalá díra II (15)
Myster. seriál (USA, 2015)

04:05 American Horror Story:
Asylum (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (18)
13:40 Dr. House III (5, 6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (515)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3029)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (7)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(3)
14:35 Castle na zabití VI (19)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Inga Lindströmová:

Tajemství zámku
Gripsholm
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (25)
Případ záhadného zmi-
zení ve městě Camden
1/2. Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi VII (11-14)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(20)
Tristní rozpad vztahu.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (7)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána IV (1)
17:20 Alias (3)
18:20 Simpsonovi VII (15-18)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. května 2016 12

Martina
Nestorová

Aplikace Taxify. 9,90
za kilometr a zatím

spokojenost.

Petr
Preisner

Uber. Na rozdíl od
většiny dispečinků

jsem neměl problém.

POHYBEM
K ENDORFINŮM

Květen, lásky čas, je ideální dobou na zahájení příjemné pohy-
bové aktivity. Představujte si, jak se při pohybu vyplavují lát-
ky, které v těle škodí, a pomyslně odplouvají s potem, který si
setřete z čela. Někomu vyhovuje pohyb mírný a uklidňující,
procházka o samotě v přírodě, jóga či tai-či. Někdo potřebuje
akčnější pohyb, doslova se „vybít“, pak na řadu přijde aerobní
pohyb nebo těžké činky. Každý krok se počítá – choďte při te-

lefonování, protáhněte se při te-
levizi, u počítače. Nehledejte
zdraví v lékárnách, ale při pohy-
bových aktivitách. Hledejte
nové druhy pohybu, které vás
třeba začnou bavit, a zaneste je
se stejnou důležitostí do diáře
jako pracovní schůzky či péči
o jiné. Že si nemůžete najít ani

minutku, protože máte děti? Vyrazte s nimi na hřiště a buďte
tam aktivní. Že se radši chcete vidět s kamarádkou? Tak si spo-
lu vyjděte na pravidelnou svižnou procházku s holemi. Že je
třeba věnovat čas partnerovi? Tak spolu jezděte na kole, na
in-linech, choďte na výlety (a to i s většími dětmi). Budete
možná překvapeni, co nových prožitků pohybem získáte
a jak to přispěje k rodinné pohodě. Současný člověk stále více
usiluje o konzum libých prožitků, mezi které patří dobré jíd-
lo a pohodlná nečinnost. Tento paradox je překonatelný, ne-
boť „příjemno“ můžete zesílit na základě kontrastu. Pivo vy-
chutnáte lépe po sportu než po celodenní nečinnosti, sladkos-
tí při oslavách si užijete více po vydatné procházce než po
mnohahodinovém hodování při návštěvě a podobně. Prostě
odpočinek lépe vychutnáte po předchozí únavě.

S jakou taxislužbou jezdíte po Praze a proč?

inzerce

Cosi se vám povede na
výbornou a vy budete mít

možnost udělat se svojí drahou polovič-
kou pořádnou oslavu a odreagovat se.

Beran 21/3–20/4
Dovedete si prosadit své,
a i když se kvůli tomu s part-

nerem chytnete, bude vás bavit chytit
se potom docela jinak při usmiřování.

Váhy 23/9–23/10

Koupit domácího mazlíčka
jako překvapení není vždy

to pravé ořechové, tak buďte opatrní ve
své volbě a radši se poraďte.

Rak 22/6–22/7
Kvetoucí příroda s vámi bude
dělat divy a vy byste byli

ideálně nejraději jenompo boku vašeho
protějšku a někde venku s ním.

Kozoroh 22/12–20/1

Nesnažte se dělat všechno
doma sami, vy si také potře-

bujete odpočinout a váš protějšek po-
chopí, že potřebujete pomocnou ruku.

Býk 21/4–21/5
Nedostanete dnes nic za-
darmo a budete se muset

přičinit, abyste si závěr dne užili právě
v té náruči, po níž tak toužíte.

Štír 24/10–22/11

I úsměvem se dá leccos říci,
takže když nebudete vědět,

co na některé poznámky odpovědět,
vyzkoušejte magickou řeč těla.

Lev 23/7–22/8
Piknik pro dva se vám zvrt-
ne, protože se z okolí seběh-

nou různí nikoliv dvounožci, ale čtyřnož-
ci, kteří budou chtít výslužku.

Vodnář 21/1–20/2

Bavit vás bude netradiční
výlet kamsi, kde jste ještě

nebyli, a hlavně po boku toho, kdo vás
momentálně velmi fascinuje.

Blíženci 22/5–21/6
Některé věci se vám budou
dnes milostně mírně kom-

plikovat, ale protože umíte improvizo-
vat, nakonec si poradíte na výbornou.

Střelec 23/11–21/12

Sexy prádlo se ukáže jako
dobrá volba, rozhodně na

ně nezapomeňte, ani pokud vyrážíte
ven, co kdyby se udělalo hezké počasí.

Panna 23/8–22/9
Berte dnes některé vztaho-
vé problémy s humorem,

protože tak se s nimi mnohem lépe po-
pasujete a zase budete mít klid.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 5. 5.

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 87FCS a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

í

Paní Te
od

o
a

Pište SMS ve tvaru 52GLP a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Kde ji najdete? Zeptejte se naší kartářky!

Draha polovickaa c

Citát

Každý krok se počítá
– choďte při telefono-
vání, protáhněte se
u televize i počítače.

CUI BONO
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Latinská fráze znamenající
„V čí prospěch?“
nebo „Komu ku
prospěchu?“
ZDROJ: WIKIPEDIA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Šimon
Tokar

Koho si na
silnici stopnu,
s tím jedu.

Dopisy a vzkazy

Proč to dělají?
Velmi mě v Metru zaujal
včerejší obrázek lavičky
v Litoměřicích. Nechme
stranou nabíjecí přípojku
a sluneční panely. Zůsta-
ne nám esteticky krásná
lavička, kde se vkusně
snoubí, aniž by se vzájem-
ně urážely, ocel a dřevo.
Oceňuji vysoce litoměřic-
ký výsledek jako moderní
výtvarný projekt, který do-
kázal spojit tradiční mate-
riál s moderně svižnou
ocelovou konstrukcí. Oce-
ňuji také opěru zad. (Ta
velmi chybí u jinak pěk-
ných laviček se sedem ze
dřeva v nově rekonstruo-
vaném historickém areálu
Kobyliská střelnice.) Tak
proč jsme sakra nedávno
museli strpět publikovaný
záměr městského orgánu
„pohodit“ po Praze (a z ve-
řejných peněz zaplatit) es-
teticky naprosto bídné
a přenosné (i na jen tro-
chu nerovném povrchu
naprosto nestabilní) ocelo-
vo-plastové židličky? Je
zmíněný orgán plný ne-
kompetentních činitelů ?
Nebo to představuje další,
přece jen plně kompetent-
ní případ onoho latinské-
ho „cui bono“?

P. HUBKA, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Zahraniční
politiku dělá

vláda, nedělají ji
hejtmani.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Reagoval na fotografii hejtmana
Michala Haška, na které pózuje
s motorkáři z takzvané skupiny
Noční vlci a vlajkou proruských

separatistů na Ukrajině.



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 5.května 2016

Vybírejte mezi
obory, ve kterých
najdete uplatnění
pomaturitě

nebo po Vyučení
Minulý týden zveřejnily střední školy
a gymnázia výsledky prvního kola přijí-
macího řízení. Uchazeči, kteří byli úspěš-
ně přijati na svůj vysněný obor, odevzdali
zápisový lístek a radují se, že pro ně skon-
čila nejistota a stres. Část uchazečů využí-
vá svého práva desetidenní lhůty k dei-
nitivnímu výběru a zápisu do jednoho ze
dvou oborů, které uvedli na přihlášce. Ti,
kteří neměli štěstí a nebyli přijati do obo-
rů, které si vybrali, mají však ještě šanci
v dalších kolech, které vypisují ředitelé
středních škol po ukončení prvního kola.
Není třeba věšet hlavu a v duchu rčení, že
všechno zlé je pro něco dobré, doporuču-
jeme poohlédnout se po oborech, která
vás při výběru na začátku deváté třídy
možná ani nenapadly. Hlásit se mohou
také ti, kteří zjistili, že nezvládají vysoké

nároky na víceletých nebo čtyřletých
gymnáziích.
Středníprůmyslováškoladopravní,a. s.
v Praze 5 má ve své nabídce obory, je-
jichž absolventy vyhledávají významní
zaměstnavatelé se stabilním postavením
na trhu práce. Po vyučení a maturitě je
samozřejmě možné studovat dál a získat
vyšší vzdělání jak v denním, tak v dálko-
vém studiu. Pokud si nejste jistí, nedoká-
žete si představit pod názvy oborů jejich
přesné zaměření, jsme připraveni vám
poradit, posoudit vaše zájmy, schopnosti
a možnosti a doporučit obor, ve kterém
budete jistě úspěšní nejen jako studující,
ale také jako absolventi.
Kontakt: 604 459 207
Kompletní nabídka oborů na:
www.sps-dopravni.cz

Více na další straně



| domov |komerční příloha čtvrtek 5. května 2016 14

noční namísto modré. Nová pale-
ta má tmavou, tajemnou podobu,
přesto zůstává přátelská.

Barva roku 2016 – okrově zlatá
Jako nejdůležitější barvu pro le-
tošní rok odborníci značky Du-
lux zvolili do zlatova zbarvenou
okrovou. Barva je dost světlá
na to, aby přitahovala pozor-
nost, ale zároveň ji lze nekoneč-
ně kombinovat s jinými odstíny.
Jedná se o přirozený vývoj od mě-
děné oranžové, která byla barvou
předchozího roku.

Dědictví a budoucnost
Odborníci zvolili několik základ-
ních principů, které se v nové

paletě barev odráží. Nejdůleži-
tějším z nich bylo prolínání bu-
doucnosti a minulosti. „Proto
abychom poznali, co nás čeká, se
často musíme ohlédnout zpátky.
Stejné pravidlo platí i pro letošní
paletu barev, která se inspirova-
la odstíny z let minulých, ale zá-
roveň pootvírá dveře budoucím
trendům,“ vysvětluje Martin
Brodský, Senior Brand Manager
Dulux.
Pokud se rozhodnete pro změ-
nu interiéru, můžete se zamys-
let také nad využitím dekorací
jako pruhů, ornamentů, písmen
či nápisů. Vedle nešlápnete ani

Více informací včetně rad,
jak na malování, najdete na
www.dulux.cz.

Text a foto: Dulux

s temnými odstíny, které připo-
mínají noční oblohu, nebo na-
opak s hravými a živými barva-
mi v kombinaci s bílou a černou.
Také si už představujete, jak to
u vás doma vypadá? Nechte se
inspirovat a obraťte svůj život
vzhůru nohama.

Barevné trendy každoročně udá-
vá skupinamezinárodních odbor-
níků z různých oborů – architek-
tury, textilu, designu výrobků,
grafiky nebo výzkumu. Během
diskuse se nominuje množství
trendů s jednou převažující my-
šlenkou, která zachycuje náladu
ve společnosti. „Výsledná paleta
inspiruje nejen profesionály, ale
především naše zákazníky,“ uvá-
dí Martin Brodský, Senior Brand
Manager Dulux.

Pohled z obou stran
Lidská civilizace se nyní nachá-
zí v bodě, kdy se nedokáže vzdát
moderních a digitálních tech-
nologií, ale zároveň hledá čím
dál větší inspiraci v minulosti.
Nacházíme výhodu jak v moder-
ních inovacích, tak v tradicích.
Dualita vládne světu, v tomto

duchu byla proto zvolena i barva
roku 2016. Všechny klíčové tren-
dy v sobě skrývají element zlata,
proto odborníci vybrali jeden od-
stín, který nejlépe reprezentuje
zlatý vliv barevných trendů pro
aktuální rok.
I v letošním roce zůstávají domi-
nantní teplé odstíny. Jasné barvy
se vydaly novou, zajímavější ces-
tou. Zapomeňte na oranžovou,
zkuste korálovou. Vyměňte žlu-
tou za okrovou a použijte temně

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / duben 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

NOVÁ LEGISLATIVA

4/16

KONTROLA A REVIZE KOMÍNŮ
Kdy a jak často se má provádět

STŘECHY
Téma čísla

Krytiny, světlovody, střešní okna

Nejlepší
proměny
každý měsíc

NOVINKA
REALITNÍ
PORADNA

TOP DOMY
2016

vítězové ankety

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

Lídr bytové výstavby v ČR

Výhledy BarrandovEKOCITY® UhříněvesEKOCITY® Hostivař

Panorama Kyje Viladomy Dubeč Nové Měcholupy

Michelské zahrady Slunečné terasy (Řeporyje)

V našich bytech
bydlí celá Praha

nejlepší poměr
kvality a ceny

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Se změnou roku často přichází také potřeba změny v životě. Proč se třeba nepustit do renovace bydlení? Toužíme
se obklopovat příjemným a moderním nábytkem, dekoracemi i barvami. Z tohoto důvodu bychom neměli přehlédnout
aktuální paletu trendů barev pro rok 2016. Nadcházející období ovládla tlumená a soistikovaná paleta, kterou naplňují
jemné odstíny středních tónů. Absolutním hitem pro tento rok se podle odborníků značky Dulux stala okrově zlatá.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 5. května 2016 15

Udělali jsme z no-
vého Tourana šer-
pu. Jak obstál v hor-
ském testu?

V městečku Luson šestnáct ki-
lometrů od severoitalského
Brixenu žije asi tisícovka lidí.
Ukrývá se v malebném údolí
pod horskými štíty, přičemž
dole je v dubnu jaro a nahoře
stále leží hromady sněhu. Po-
kud se tam někdy objevíte, vy-
hledejte si v navigaci silnici
Kreuznerberg. Je to křížová
cesta pro všechna auta. Očis-
tec pro dýchavičné motory.
A pomsta spolujezdcům, kteří
mají hrůzu z toho, že za

úzkou zatáčkou narazíte do
traktoru, krávy nebo se po
krátkém zaváhání skutálíte
do propasti. Luson leží v nad-
mořské výšce 971 metrů, po
klikaté silnici můžete s autem
vyšplhat na náhorní plošinu
až do 1930metrů. Je to bezmá-
la kilometrový výškový rozdíl.

O tom, že je toto auto poho-
dlné, plavné, žehlí nerovnosti
a jeho projev je na rodinné
MPV střední třídy sportovní
až až, jste semohli dočíst vMe-
tru po představení faceliftova-
né verze v lednu tohoto roku.

Pro dlouhou cestu do tyrol-
ských Alp jsme si zvolili verzi
s automatickou převodovkou
DSG, dvoulitrový nafťák měl
150 koní. Potěšilo nás, že mo-
tor testovaného auta se už za

několik měsíců ježdění zajel
amohli jsme naměřit průměr-
nou spotřebu kolem pěti litrů.
A to jsme po německé dálnici
svištěli dvoustovkou a často se
drásali do kopců, jako byl ten
v Lusonu.

Nutno říct, že to stoupání
zvládlo auto dokonale. Třeba-
že je oproti předchůdci o 13
centimetrů delší, ochota ostře
zatáčet je vysoká. Touran má
výborný poloměr otáčení
a motor se ochotně zvedal už
z nízkých otáček. A že tako-
vých situací bylo požehnaně,
zákruty se často ohýbaly úpl-
ně do protisměru. Třebaže
jsme si ověřili, že manuální
šestikvaltové řazení s tímto
motorem pracuje bezchybně,
dvojspojkový automat je zají-

mavá volba, byť si připlatíte
40 tisíc korun. Stupně sází lo-
gicky a bez prodlev, ve vel-
kém stoupání drží auto ve vy-
sokých otáčkách, aby bylo
schopné rychle reagovat.
A příjemná byla i cesta dolů –
automat má funkci setrvačné
jízdy na volnoběh.Motor je od-
pojen od převodovky, aby
mohla být optimálně využita
kinetická energie auta. To sice
využijete spíše na dálnici, ale
i při dlouhých horských pře-
jezdech šetříte palivo. Cena
Touranu s tímto motorem
a automatem startuje na 688
tisících korunách.

Je to sice rodinný vůz, ale to neznamená, že bude vypadat jako krabice. 2x METRO

inzerce

A jdeme na kilometrové stoupání.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Organizátoři zveřejnili trasu
pro Rallye Dakar 2017, povede
přes Paraguay, Bolívii a Argen-
tinu. Těšit se určitě můžeme
na vysoké nadmořské výšky,
rychlé etapy a skutečnost, že
důležitou roli ve vývoji závodu
budouhrát startovní čísla. V pl-
ném proudu jsou už i přípravy
týmu KM Racing. Pilot Martin
Macík bude v září testovat
Frantu, inovovaný model své-
ho závodního kamionu Liaz,
v marocké poušti. V sedlčan-
ské dílně týmu už mechanici
na kamionu dokončují finální
detaily. Dokonalejší má být tlu-
mení nebo chlazení auta. HOP

V sobotu 14. května opět zapl-
ní areál pražského dubečské-
ho parku aristokratické vozy
Rolls-Royce a Bentley a v rám-
ci doprovodného programu
je doplní další skvosty, třeba
sportovní vozy BMWM. Akce
se koná pod záštitou anglické
velvyslankyně Jan Thompso-
nové, už třetí ročník srazu
pořádá Rolls-Royce & Bentley
Club ČR.
Chybět nebude prodlouže-

ná svatební limuzína nebo
Rolls-Royce Silver Shadow
herce Pavla Trávníčka. Po
celý den bude hrát kapela
The Villains a hlasem bude
provázet herec Jaromír No-
sek. Dospělí se mohou zaba-
vit u koktejlů, děti zase u růz-
ných atrakcí. HOP

Dakar 2017.
Už je známá
nová trasa

Túra(n) na horách Rolls-Royce
a Bentley.
Pojďte na sraz



www.metro.cz SPORT čtvrtek 5. května 2016 16

Hokejové mistrov-
ství světa začíná
v Rusku už zítra.
Češi narazí na úvod
na domácí celek.

Trenér Vladimír Vůjtek starší
nebudemít s nezkušeným tý-
mem na šampionátu snad-
nou úlohu. Sešlo se mu totiž
mnoho omluvenek od kvalit-
ních hráčů.
„Původně jsme počítali

s trochu jiným složenímmuž-
stva, ale po omluvenkách
jsme v pozici, že nejsme favo-
rit. Chtěli bychom ale favori-
ty potrápit a překvapit,“ řekl
Vůjtek před cestou do Ruska
a dodal: „Mužstvo má velkou
vůli něco dokázat. Je otázka,
jak na tom budeme po strán-
ce hokejového umění. Věřím
ale, že to kluci zvládnou.“
Ostatně právě sborná bude

prvním soupeřem českého vý-
běru, už zítra od 19.15 hodin
v Moskvě. Rusové mají silný
tým, v němž nechybí hvězd-
ný Alexandr Radulov, ten ale
kvůli zranění proti Čechům
nenastoupí.

Vůjtek se ale rozhodně pře-
demnevzdává. Připomněl na-
příklad rok 2010, kdy se
omluvilo neuvěřitelných pě-
tadvacet hráčů, a přesto Češi
vybojovali zlaté medaile.
„Šampionát je krátkodobá zá-
ležitost a otázkamomentální-
ho štěstí,“ dodal k tomu zku-
šený trenér, který oslaví 69.
narozeniny na závěr základ-
ních skupin. Dárek v podobě
postupu by určitě přivítal. Na
druhou stranu čeští hokejisté
čekají na cenný kov už od
roku 2012.

Klíčový bude podle Vůjtka
vstup do turnaje. Den po due-
lu s Ruskem se totiž jeho svě-
řenci střetnou s Lotyšskem
a po dni volna s dalším favori-
tem turnaje – Švédskem. „Na
začátku můžeme překvapit
a určitě by nám pomohlo,
kdyby se nám podařilo jeden
z těch těžkých zápasů vyhrát.
Byla by to velká vzpruha pro
další vývoj šampionátu,“ do-
dal Vůjtek. Ten prostředí
v Rusku dobře zná, protože
zde trénoval Jaroslavl, Kazaň
či Dynamo Moskva. PUR a ČTK

Citát

Mužstvo se vždy sklá-
dá těžko. Letos bylo
víc zranění, než jsme
čekali, ale to je osud.
VLADIMÍR VŮJTEK, TRENÉR ČECHŮ

Vedení extraligového Chomu-
tova uvažuje o tom, že by pře-
vedlo licenci na nejvyšší ho-
kejovou soutěž do prvoligové-
ho Kladna. Píše o tom deník
Sport. Piráti nejsou spokoje-
ní s podporou od města. Sta-
tutární ředitel klubu Jaroslav
Veverka považuje současný
stav za přípravné oťukávání.

Představitelé kladenského
klubu, jehož většinovým ma-
jitelem je útočník Jaromír
Jágr, nechtějí situaci komen-
tovat. Právník Štěpán Poláš,
jenž s ním spolupracuje, ale
potvrdil, že Jágr nastínil mož-
nost, že bymajitel Pirátů Jaro-
slav Veverka starší převedl li-
cenci na Rytíře. ČTK

Trenér Vůjtek:
Favority nejsme

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu nebytové prostory
v Praze-9 H. Počernice vč. soc.
zař. celková plocha 49 m2. MHD
50 m. Možnost i potraviny. Cena
dohodou. Kontakt 737991229. 91042

• Pronájem 6 lůžek, 90 Kč/1
noc, vhodné pro stavební děl-
níky, Praha 4 - Hrnčíře, 4 stan.
bus 326, 327 od metra Opa-
tov. Tel. 608631926 91128

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688488

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 89538

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 90265

• ZÁLOHA 100tis.Kč. Soukro-
má osoba koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
dluhy uhradím, možnost ná-
hradního bydlení. Volejte
nebo Sms 775432964 91097

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89471

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90355

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Platba v ho-
tovosti. Možnost okamžité zá-
lohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.90867

Krejčí se má léčit 5 měsíců
Hokejový útočník David Krejčí se minulý týden podrobil
operaci levé kyčle, po níž se bude podle svého klubu Bos-
ton Bruins zotavovat pět měsíců. Je tak ohrožena účast
třicetiletého centra na Světovém poháru v Torontu, který
začne 17. září. Plánovaná operace byla jedním z důvodů,
proč se šternberský rodák Krejčí na rozdíl od svého klubo-
vého spoluhráče Davida Pastrňáka omluvil z účasti na
mistrovství světa v Rusku. Nyní je možné, že zmešká i dal-
ší letošní vrcholný turnaj. NHLPA.COM

• 30letá hříšnice! Uvítám star-
šího milence! Čekám na t.:
844 84 40 34
• NAHOTINKY! Víme, po čem
toužíš! Pár odvážných FOTEK!
Napiš si o ně SMS ve tvaru
15UNB a text na 909 15 40
• Umírám touhou poznat po-
řádného chlapa! Nevysedávej
jak pecka a radši mě pomiluj!
Iva 30! Ozvi se mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 99ZBS a tvůj text!
• Nadržená divoška Samanta
25.Naber síly, brouku, a ukažmi,
kdo je tady pánem :-)! Nemůžu
se dočkat! Volej 909 90 99 25

kódULB34

• Manžel na cestách a já doma
sama! Není to příležitost pro
pěkný záletík? :-) Zn.: Vyžaduji
pravidelnou sexuální péči! Od-
měna jistá! Bohatá Dara 31. Vo-
lej 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 52RRV
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Berdych jde dál,
Kvitová neobhájí
Tenistka Petra Kvitová ne-
obhájí titul na madridské
antuce a může vypadnout
z první desítky světového
žebříčku. Turnajová pětka
skončila v osmifinále po
prohře s Darjou Gavrilovo-
vou z Austrálie 3:6 a 4:6.
Naopak vítězně vstoupil
včera do soutěže Tomáš
Berdych, který porazil sou-
peře z kvalifikace Denise
Istomina z Uzbekistánu
dvakrát 6:3.

Mlejnek skončil
Karel Mlejnek končí u ho-
kejistů Karlových Varů,
kterým jako hlavní trenér
pomohl k záchraně v ex-
tralize. V klubu strávil
u týmů různých věkových
kategorií od přípravky až
po A mužstvo dvacet let.

Rosický odehrál
poprvé celý zápas
Český fotbalista Tomáš Ro-
sický odehrál za juniorku
Arsenalu celé utkání bez
jakýchkoliv potíží. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Program Čechů na MS

Český tým čeká ve dvanácti
dnech sedm zápasů v základ-
ní skupině A v Moskvě.

● 6. 5. v 19.15 ČR–Rusko

● 7. 5. v 19.15 Lotyšsko–ČR

● 9. 5. v 19.15 Švédsko–ČR

● 12. 5. v 15.15 ČR–Norsko

● 13. 5. v 15.15 ČR–Kazachstán

● 15. 5. v 15.15 Dánsko–ČR

● 17. 5. v 11.15 ČR–Švýcarsko

Intimní

Zprávy krátce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Piráti. Chtějí převést
licenci do Kladna



www.metro.cz SPORT čtvrtek 5. května 2016 17

Ve finále poháro-
vé soutěže se střet-
ne Jablonec s Mla-
dou Boleslaví.

Včerejší semifinálová odveta
mezi Spartou a Jabloncem roz-
hodně nebyla přehlídkou nej-
kvalitnějších es z domácího
týmu. Trenér Zdeněk Ščasný
postavil neznámé mladíky.

Sparta se už několik týdnů
potýká s rozsáhlou marod-
kou a zbylé zdravé hráče šet-
řil kouč na víkendové ligové
utkání s Libercem. Navíc Jab-
lonec v prvním duelu zvítězil
2:0, a tak měl k postupu blíž.
Na Letné včera vedli Severo-

češi od 22. minuty po gólu
Wágnera a ještě do přestávky

zvýšil Doležal. Spartě, za kte-
rou z A týmu nastoupil jen
brankář Štěch, se povedlo sní-
žit chvíli po pauze, kdy se pro-
sadil Turyna. Hosté ještě ne-
využili několik šancí, ale vý-
hru 2:1 udrželi. Ve finále se
tak ve středu 18. května v Tep-
licích utká Jablonec s Mladou
Boleslaví. PAVEL URBAN

1 Švédsko
Dnešním závodem štafet
odstartuje ve švédské
Huskvarně ME horských
kol. Scházet bude olym-
pijský vítěz Jaroslav Kul-
havý, česká cyklistika má
na mistrovství i bez něj 14
jezdců včetně Jana Škar-
nitzla (na snímku). ČTK

Ve finále Ligy mistrů je Bílý balet
Fotbalisté Realu Madrid se stali druhým finalistou Ligy mistrů. Španěl-
ský tým v domácí semifinálové odvetě porazil 1:0 Manchester City, na
jehož hřišti remizoval 0:0, a o trofej si zahraje 28. května v Miláně proti
městskému rivalovi Atlétiku. Na stadionu Santiago Bernabéu rozhodl
ve 20. minutě vlastním gólem Fernando po střele Garetha Balea (na
snímku), který po změně stran trefil břevno. AP

inzerce

2 Za Spartu hrál i sedmnáctiletý Christián Frýdek (vlevo). ČTK

FK Baumit
Jablonec

Ve včerejším šestém finále
extraligy vyhráli volejbalisté
Dukly Liberec v Brně 3:1 na
sety, přestože poslední sadu
v závěru otáčeli, a celou sérii
ovládli poměrem 4:2 na zápa-
sy. Severočeši tak obhájili
loňský titul. Po hokejistech
putuje do Liberce další extra-
ligová trofej. Včerejšímu
utkání přihlížela v brněnské
hokejové DRFG areně rekord-
ní návštěva české extraligy
5556 diváků. Bronzové me-
daile získali volejbalisté Čes-
kých Budějovic. PUR

Zprávy krátce

Nymburk se loučí
porážkou s CSKA
Basketbalisté Nymburku
včera prohráli doma s fa-
vorizovaným ruským tý-
mem CSKA Moskva ve
třetím čtvrtfinále VTB
ligy 87:102 a v soutěži
končí. V sérii podlehli
0:3 na zápasy. Nymburk
ale podal proti CSKA sta-
tečný výkon. ČTK

AC Sparta
Praha

Odveta semifinále domácí-
ho poháru. Branky: 54. Tu-
ryna – 22. Wágner, 39. Do-
ležal. Postoupil Jablonec.

Dorostenci Sparty
v poháru nestačili

Volejbal. Titul
slaví Liberec



Když televize, tak na

SPLÁTKY
BEZNAVÝŠENÍ

Na všechny
televize!

Akce platí od 2. 5. do 22. 5. na všechny televize nad 2 500 Kč vč. DPH. Více na www.alza.cz/tvbeznavyseni

Kd
Ak


